
Třídící znak 
2 1 7 0 5 5 3 0

 
 
 
 

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 

ze dne 1. prosince 2005 
 

k ustanovení § 41c odst. 6 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Česká národní banka k ustanovení § 41c odst. 6 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o bankách“) sděluje následující: 
 

Jednání banky nebo pobočky zahraniční banky (dále jen „banka“), kterým dochází            
k účelovému snížení objemu pojištěných pohledávek z vkladů ke dni rozhodnému pro výpočet 
příspěvku do Fondu pojištění vkladů (dále jen „rozhodný den“) a tím i ke snížení celkových 
odvodů banky do Fondu pojištění vkladů, je jednáním, kterým se obchází zákon, a tedy 
nedostatkem v činnosti banky ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 písm. b) zákona o bankách. 
Banka je povinna se takového jednání zdržet. 
 

Jednáním banky, kterým se účelově snižuje objem pojištěných pohledávek z vkladů, je 
typicky jednání spočívající v tom, že banka uzavírá s klienty smlouvy, na jejichž základě pak 
před rozhodným dnem převádí peněžní prostředky z produktu, který podléhá systému pojištění 
pohledávek z vkladů, na produkt, který systému pojištění pohledávek z vkladů ve smyslu zákona 
o bankách nepodléhá, a po uplynutí rozhodného dne převádí peněžní prostředky zpět na produkt 
podléhající systému pojištění pohledávek z vkladů. 
 
 
 
 

Členka bankovní rady 
Ing. Michaela Erbenová, Ph.D.  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce bankovní regulace a dohledu 
Odpovědný zaměstnanec: 
Mgr. Vokroj, tel. 224 414 419 


